
1.Resmi Gazeteler 

“Takvim-i Vekayi” adıyla yayınlanan ilk resmi gazete, II. Mahmud döneminde 1831 

yılında çıkarılmış olup 7 Şubat 1921 yılında “Ceride-i Resmiye” adıyla Türkiye Cumhuriyeti 

Devleti’nin ilk resmi gazetesi olacaktır. Haftada bir kere yayınlanan “Ceride-i Resmiye” 10 

Eylül 1923’ten itibaren ise başlığı değişerek “Resmi Ceride” olacaktır. Bu gazetede TBMM’nin 

kuruluşundan itibaren kabul edilen kanunlar, mevzuat, tayinler ve atamaların, aynı zamanda 

18.sayıdan itibaren de Meclis Görüşmelerinin yayınlanmaya başladığı görülür.   

 

“Resmî Gazete’den Yararlanma Şekilleri: 

Resmî Gazete’de aranılan mevzuat; 

-Çıkarıldığı tarih bilindiği taktirde; o yılın Resmî Gazete Fihristinden ve niteliği itibariyle 

yer alabileceği bölüm içinden, 

-Çıkarıldığı tarih bilinmediği taktirde; en son fihristten geriye doğru gidilmek ve niteliği 

itibariyle yer alabileceği bölüm taranmak suretiyle, bulunabilecektir. 

2- Düsturlar ve Kullanımı: 

A-Düsturlar; İlk defa Ahmet Cevdet Paşa tarafından, 1863 yılında İmparatorluk 

Kanunlarından yürürlükte olanları derlenip -Düstur- adı altında yayımlanmıştır. 

Günümüzde ise Düsturlar 23/5/1928 tarih ve 1322 sayılı Kanunun 15 inci maddesi ile ve 

3056 sayılı Başbakanlık Teşkilatı Hakkındaki Kanunun 10 uncu maddesine göre Başbakanlık 

Mevzuatı Geliştirme ve Yayın Genel Müdürlüğünce yayımlanmaktadır. 

Buna göre Düsturlarda; 

-Kanunlar, 

-Tüzükler, 

-Bakanlar Kurulu Kararı ile Yürürlüğe Konulan Yönetmelikler, 

-Milletlerarası Andlaşmalar, 

-Anayasa Mahkemesi Kararları, 

-İçtihadı Birleştirme Kararları, 

-İmtiyaz Sözleşmeleri, 

Bulunmaktadır.” (Kaynak: https://www.mevzuat.gov.tr/MArastirmaKlavuzu.aspx). 

 

 

 

https://www.mevzuat.gov.tr/MArastirmaKlavuzu.aspx
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1.3.Resmi Gazete 

 

 

 

 

 



2.Düsturlar 

Başbakanlık Basın Yayın Müdürlüğü’nün 1839’dan günümüze devam eden yayınıdır. 

Düstur birinci tertip içerisinde 3 Kasım 1839-13 Temmuz 1908 tarihleri arasındaki resmi 

mevzuat yer almaktadır. Her tertip kendi içerisinde ciltlere ayrılmaktadır. İkinci tertipte 24 

Temmuz 1908-4 Kasım 1920 tarihleri arasındaki resmi mevzuat; üçüncü tertipte 23 Nisan 

1920-27 Mayıs 1960; dördüncü tertipte 27 Mayıs 1960-26 Ekim 1961; ve son olarak beşinci 

tertipte de 1 Kasım 1961’den günümüze kadarki resmi mevzuat yer almaktadır ve devam 

etmektedir. Düsturun ilk iki tertibi, Osmanlı dönemine ilişkin resmi mevzuat ve anlaşmaların 

metnini içermekte; üçüncü, dördüncü ve beşinci tertipte de Cumhuriyet dönemi Türkiye’si 

verileri bulunmaktadır. 

“Düsturlar belli dönemler için tertiplere ayrılmışlardır. Bu tertiplerden: 

Birinci tertip düsturlar: 1863-1908 devrine ait mevzuatı içine alan düsturlardır. 1279-

1302 hicri yıllarında bastırılmış olan 1-4 üncü ciltler ve bunların (1-4) zeyli (ekleri) ile 

taşıdıkları tarihlere göre vaktinde bastırılmayıp, sonradan 1937-1943 yılları arasına tabedilen 

(1886-1908) tarihleri arasında yürürlüğe giren mevzuatı havi (5-8) inci ciltlerden mürekkep 

olarak 8 ciltten ve (1-4) zeyilden (ekten) ibarettir. 

İkinci tertip düsturlar: Meştutiyetin ilanı tarihi olan 10 Temmuz 1908’den 23 Nisan 1920 

tarihine kadar Osmanlı Devleti’nce kabul olunun mevzuata ait olup 12 cilttir. 12 nci ciltteki 

mevzuat, Milli Mücadele sırasında İstanbul Hükümetince ittihaz edilen ve Büyük Millet Meclisi 

tarafından hükümsüz sayılan kanun ve kararlardan ibarettir. 

Üçüncü tertip düsturlar: 23 Nisan 1920’den 27 Mayıs 1960 tarihine kadar süren 

dönemdeki mevzuatı içine alır ve 41 cilttir. 

Dördüncü tertip düsturlar: 27 Mayıs1960- 1 Kasım 1961 tarihleri arasındaki mevzuatı 

toplanmıştır. 

Beşinci tertip düsturlar: 1 Kasım 1961 tarihinden günümüze kadar olan mevzuatı 

kapsamaktadır. 1990 yılı itibariyle 29 cilttir. 

Düsturlardaki metinler kronolojik (tarihi) sıraya göre yer almaktadır. Düstur ciltleri bir 

önceki yılın Kasım ayından bir sonraki yılın Ekim ayı sonuna kadar çıkan mevzuatı kapsar. 

Düstur Fihristleri: Her cildin ilk sayfasında cildin hangi tür metinleri kapsadığı, kanun 

ve kanun hükmünde kararnameler, TBMM kararları ile andlaşma ve sözleşmelerin hangi 

sayılarını içerdiği kısaca yazılmaktadır. 



Ayrıca her cildin baş tarafında (tarihlerine göre) ve sonunda adlarının baş harflerine 

göre (Alfabetik) fihrist olmak üzere iki fihrist yayımlanmaktadır. Tarihi fihristlerde, ayrıca 

mevzuat kendi içinde, “Kanunlar”, “TBMM Kararları” gibi türlerine göre bölümlere ayrılmış 

bulunmaktadır. Her metin ilgili olduğu bölüm içerisinde kabul tarih ve numarası ile ismi ve 

düsturun hangi sayfasında yer aldığı gösterilmek suretiyle yazılmaktadır. 

Osmanlı dönemine ait I ve II nci tertiplerin Genel Fihristleri üçüncü tertip düsturlarında 

1-38 inci ciltlerini kapsayan “Genel Tahlili Fihrist I” ve üçüncü tertibin 39-41 inci ciltleri ile 

dördüncü tertibin I inci cildini kapsayan “Genel Tahlili Fihrist II” adı altında genel fihristleri 

yayımlanmıştır. 

C- Düsturlardan Yararlanma Şekilleri: Düsturlardan aranılan mevzuat metninin, türü, 

çıkarıldığı tarih ya da dönem, mevzuat metninin adı ve sayısı gibi bilgilerden hareketle bu 

fihristlerden yapılan taramalar sonucu bulunması mümkündür. 

Şöyleki: 

            a) Yalnız tarihi bilinen mevzuat: 

            -Mevzuatın tarihine göre önce kaçınca tertip Düsturda olduğu tespit edilir. 

            -İlgili tertibin içerisindeki ciltlerin baş taraflarındaki cildin içinde mevcut 

mevzuatın yayım yılından hangi ciltte olduğu bulunur. 

-Ait olduğu cildin tarihi fihristinden de; mevzuatın türüne göre ayrılmış bölüm içerisinde 

yapılacak taramalardan aranılan mevzuatın yer aldığı sayfaya ulaşılır. 

            b) Yalnız sayısı bilinen mevzuat: 

            -Cumhuriyet döneminde çıkarılan mevzuatın üç tertip halinde olduğu dikkate 

alınarak her üç tertibin bu sayıyı içeren cildi bulunur. Bu cildin fihristindeki mevzuat türüne 

göre ayrılan bölümden sayıya tekabül eden mevzuatın adı ve sayfası bulunabilir. 

            c) Yalnız adı bilinen mevzuat: 

            -Üç ve dördüncü tertip Düsturlar için hazırlanmış olan “genel tahlili fihrist”lerin 

Alfabetik Fihrist bölümünden adının baş harfi esas alınarak mevzuatın yayınlandığı Düsturun 

tertip ve cilt sayısı, bu Düstur cildinin fihristinden de sayfası tespit edilebilir. 

            Her cildin arkasında mevcut alfabetik fihristlerden  tarama yapmak suretiyle de 

aranabilir. 



            Ayrıca; Başbakanlık Mevzuat Külliyatlarındaki her mevzuatın başlığı altındaki 

klişelerden sayısı, yayımlandığı Resmî Gazete ve Düsturun tertip, cilt ve sayfası yazılı 

bulunmaktadır. Bu sebeple Düsturlarda aranan mevzuatın bu külliyatlardan ya da Resmî 

Gazete Fihristlerinden yararlanılarak bulunması mümkündür.” 

(Kaynak: https://www.mevzuat.gov.tr/MArastirmaKlavuzu.aspx). 
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3. Kavanin Mecmuası 

 

 

 

 


